¹ Annales Osterhovienses, fons alioquin fide dignus, enarrat MGH SS XVII 541: „anno 1142 recipit ordo ecclesiam Scheftlariensem de ordine Sti. Benedicti“. Atqui monachi nigri ordinis anno 1142 certe non iam fuerunt in Sch. Hic annus 1142 forte considerari potest ut terminus, quo conventus ex Ursberga advolatus coepit novas aedes habitare. Considerandum est tamen, canoniam Scheftlariensem vix natam anno 1140 iam misisse canonicum suum Eberhardum in Windbergam, ubi postulatus fuerat in praepositum. Post annum ibi fuerat depositus „propter intemperiem morum“ id est nil aliud, quod nimia severitate probabiliter studuit collegium sacerdotum saecularium, quod invenerat Windbergae, transformare in austeros regulares. Probabiliter reversus est in Sch. et est idem qui anno 1152 electus est ibi in praepositum, et qui in dioecesi Frisingensi consideratur ut „venerabilis“.

positus Konrad Sachsenhauser († 1346) quondam centurio, postea amicus et consiliarius fuit Ludovici Imperatoris dicti Bavari. Praepositus Leonardus Schmid († 1527) novam domum extruxit gothicam. Quae cum paulo post esset combusta, successor eius consideravit, propter crebras inundationes Isarae, eam reconstruere in colle vicino prope Deining. Quod vero factum non est. Parochiae incorporatae et a religiosis administratae: Scheuring (Scheyring) 1397, Deining 1522, Hohenschäftlarn cum Baierbrunn. Aliae ecclesiae incorporatae vel a monasterio in curiis suis constructae: Straßlach, Keferloh, Neufahrn, Zell, Mühlthal, Wackersberg et Milbertshofen. Anno demum 1598 praepositi augentur dignitate abbatiali, simul et infulantur. Annis 1702–07 per famosum architectum Viscardi – de quo vide etiam supra apud Neustift et St. Salvator – novum monasterium amplum construitur. Nova ecclesia incipitur an. 1733/40 per architectum – aequae celebrem – Cuvilliés, non tamen perficitur. J. Gunezrhainer pergit in constructione eius an. 1751. Ad intus adornatur templum per artificem J. B. Zimmermann, qui eodem fere tempore exornavit ecclesiam in Wies. Anno demum 1760 consecratur. Musica ibi colebatur eximie hoc tempore, eminet praesertim canonicus Evermodus Groll († 1810) cuius opera partim sunt impressa. Canonici possedit domum Monachii, et 3000 jugera silvarum. Solvitque taxam annuam 682 florenorum. 1746: 28 canonici, 1802: 21 cum 3 clericis. Post suppressionem an 1803 ecclesia facta est parochialis, monasterium vero (quod est absque ullo decore) fabrica ceramica, dein thermae publicae. Anno 1845 emerunt domum moniales Instituti BMV (vulgo Englische Fräulein), quae anno 1866 nutu regis castrametatae sunt in Berg am Laim, locum dantes iterum primis possessoribus, nempe monachis OSB. Anno 1910 denuo abbatia est facta.